
 

 

 

 
COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione n. 62 del 10/07/2024 
 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "CALVAGESE 

ASSOCIAZIONI IN FESTA" 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì dieci del mese di luglio con inizio alle ore 18:30 nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale, vennero per oggi 

convocati i seguenti Signori, componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 

 

 

     1.       COMINI MARIA TERESA Sindaco  X 

 

     2.       RE ANDREA Vice Sindaco  X 

 

     3.       BERGOGNINI GIUSEPPE Assessore  X 

 

     4.       PODAVINI MARIA Assessore  X 

 

     5.       TIBONI ALESSANDRO Assessore  X 

 

  

 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Generale: Dott. TARANTINO SALVATORE il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa  COMINI MARIA TERESA, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

Deliberazione n. 62 del 10/07/2024 
 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "CALVAGESE 

ASSOCIAZIONI IN FESTA" 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale: 

- ai fini della promozione sociale, sportiva, culturale e turistica individua nella realizzazione di eventi, 

manifestazioni, iniziative culturali, momenti importanti di valorizzazione del territorio, per i quali la 

collaborazione delle realtà aggregative rappresenta un valore aggiunto, oltre a significare un ulteriore 

ed importante riconoscimento del ruolo dell’associazionismo e del volontariato nella realizzazione 

degli obbiettivi dell’Amministrazione; 

- consapevole dell’importanza di promuovere sinergie tra il soggetto pubblico e le realtà aggregative 

del territorio, continuando in modo attivo un ampio coinvolgimento delle associazioni locali al fine di 

realizzare forme di collaborazione nelle diverse attività in campo culturale, sociale, sportivo, turistico 

e ricreativo; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Calvagese intende supportare le realtà 

associative del territorio, creando occasioni di condivisione tra le stesse ed a tal fine organizza la 

manifestazione “Calvagese Associazioni in Festa” con la collaborazione di associazioni, gruppi ed 

oratori; 

CONSIDERATO che detto evento rappresenta un’occasione di socializzazione e di svago, oltre che 

una forma di supporto economico per le realtà associative del comune; 

CONSIDERATO che detta manifestazione “Calvagese Associazioni in Festa”, è in programma per 

l’anno 2024 per i giorni 19-20-21 luglio presso la Piastra Polivalente – Centro sportivo di Mocasina; 

CONSIDERATO che tale manifestazione sarà parzialmente finanziata con sponsorizzazioni delle 

attività del territorio (l’introito previsto ammonta ad € 8.000,00); 

CONSIDERATO che l’evento che si vuole proporre si prolungherà per tre giornate dedicate alla 

partecipazione e alla socialità, sarà aperto a tutta la cittadinanza; 

CONSIDERATO che la suddetta manifestazione si svolgerà prevalentemente all’aperto, si ravvisa la 

necessità di un servizio di allestimento che preveda il noleggio, trasporto, montaggio, smontaggio e 

rimozione di n.4 “tensostrutture”; 

PRESO ATTO che il Comune in detta manifestazione si limita esclusivamente a predisporre l’area e 

gli eventi musicali delle serate mentre tutto ciò che riguarda la somministrazione è gestito 

direttamente da ciascuna associazione/gruppo partecipante all’evento con spese ed incassi a carico ed 

a favore delle stesse; 

VISTA l’importanza dell’iniziativa tesa a coinvolgere i cittadini in momenti festosi di aggregazione 

collettiva; 

DATO ATTO che la spesa presunta per l’organizzazione della manifestazione in narrativa è 

quantificabile in € 9.000,00 si rende necessario autorizzare i responsabili di area all’assunzione dei 

relativi provvedimenti di spesa; 



VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, N.° 267; 

VISTO il parere per la regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio e il parere per la regolarità 

contabile reso dal responsabile del servizio di ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 

1°, T.U. del D. Lgs. Del 18.08.2000, N.° 267; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

Per i motivi indicati nella premessa: 

 

1. di organizzare, in collaborazione con le associazioni ed i gruppi del territorio la manifestazione 

denominata “Calvagese Associazioni in Festa” in programma nei giorni 19-20-21 luglio 2024, 

presso la piastra polivalente – centro sportivo di Mocasina; 

 

2. di dare atto che le spese organizzative quantificabili in € 9.000,00 saranno parzialmente 

finanziate dagli sponsor locali (introito previsto € 8.000,00); 

3. di autorizzare i responsabili di Area all’assunzione dei relativi provvedimenti di spesa necessari 

per l’organizzazione della manifestazione “Calvagese Associazioni in Festa”; 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.  

 

 



Sono parte integrante della proposta di deliberazione i seguenti pareri : 

 

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "CALVAGESE ASSOCIAZIONI IN FESTA" 

 

 

PARERE TECNICO (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 

 

Calvagese Della Riviera, 10.07.2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Salvatore Tarantino 

 

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE (art.49, c.1 del D. Lgs. 267/200) 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

 

x In ordine alla regolarità contabile si esprime il seguente parere FAVOREVOLE 

□ Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 

Calvagese Della Riviera, 10.07.2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Cristina Cipriani 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to COMINI MARIA TERESA 

 

                

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune alla sezione Albo 

Pretorio. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato pubblicato sul sito web istituzionale viene comunicato in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

Calvagese della Riviera, 16 luglio 2024 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

In data _____________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134 - comma 3 – D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267. 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì 16.07.2024 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. TARANTINO SALVATORE 

 

 
 

 

 


